
CHECK-LIST PERINATÁNÍ PALIATIVNÍ PÉČE 
PRACOVNÍ VERZE 

Seznam věcí, na které nechceme zapomenout. Vycházíme z principů Family centered care – vždy se řídíme přáním rodiny.

PODPORA PRO ŽENU/PÁR

 � přítomnost otce nebo jiné doprovázející osoby – PA?, dula? 
 � přítomnost ostatních rodinných příslušníků (prarodiče, sourozenci, někdo jiný blízký) 
 � ženu umístit ideálně NE na odd šestinedělí, umožnit přítomnost partnera, označit pokoj
 � podobně označit dokumentaci, sdílet informaci v týmu i napříč odděleními

PÉČE O DÍTĚ

Zeptat se, zda chtějí rodiče miminko: 

 � vidět
 � chovat
 � zabalit
 � vykoupat
 � obléknout
 � využít chladící podložku

ROZLOUČENÍ S DÍTĚTEM

 � jméno/oslovení miminka
 � křest – zavolat kněze? nemocničního kaplana? kde se křest odehraje?
 � vyjádření soustrasti
 � vhodný prostor pro rozloučení o samotě/v soukromí

UCHOVÁNÍ VZPOMÍNEK

 � fotografie, video (pouze se souhlasem rodičů): kdo bude fotit? jak  
předá pořízené fotografie rodičům? jak budou fotografie/videa uchovány? 

 � memorybox (pokud máte)
 � otisky, pramínek vlasů
 � jmenovka, ID náramek
 � hračky, pohádková knížka
 � oblečení, čepička
 � peřinka, deka
 � jiný předmět nebo vzpomínku, kterou rodina zvolí ...

NÁSLEDNÁ PÉČE

 � souhlas/nesouhlas s pitvou – nesouhlas může být lékařem zamítnut

 � informace o pohřbu – upozornit na lhůtu 96 hodin na rozmyšlenou, předat tištěné materiály

 � v případě odmítnutí pohřbu citlivě upozornit, že rozhodnutí bude nevratné

 � předání kontaktu na doprovázející organizaci, sociální pracovnici

 � předat kontakt na psychologickou nebo psychoterapeutickou pomoci (viz databáze www.perinatalniztrata.cz)

 � nabídnout podpůrnou literaturu (sešit „Mému miminku“, případně další brožury ...)

Prostor pro upřesnění přání rodičů


